
Norsk Spaniel Klub  
Årsrapport brukshundkomiteen (BK) 2013 
 
Ansvaret for Brukshundkomiteen (BK) ligger hos  
NSK avd. Sogn og Fjordane. 
 
Komiteen har i denne perioden bestått av 
Leder: Inger Handegård (Sogn og Fjordane) 
Medlem: Ellen Getz Wold (Akershus) 
Medlem: Wenche Randi Krogstad (Sør-Trøndelag) 
 
Dette er gjort i 2013 – frem til skriving av årsrapport i februar 2014: 
 
Våre Spaniels: 
Fyldig brukshundspalte i alle 4 nummer av Våre spaniels i 2013. Alle sider leveres 
ferdig montert til redaktør. Det har vært ulike artikler som har omhandlet alt fra 
rallylydighet, hva en fører betyr for hunden på en lydighetsprøve, apporttrening, 
innkalling for unghunder, søksarbeid med spaniels, ny valp – hva bør en tenke på, 
boktips og reportasjer fra NM blodspor, turer med spaniels og mer. I tillegg er det 
resultater fra spaniels som konkurrerer aktivt på ulike bruksprøver. 
 
Kontakt med norsk Brukshundsports Forbund (NBF): 
BK har sendt nye regler for jaktanleggsprøver for spaniels inn til NBF med 
forespørsel om prøvene nå ikke inneholder alle element som NBF krever som en 
«godkjenningsprøve» før start på brukshundprøve, på lik linje med karaktertest osv. 
Nå har vi tilgjengelighetsprøven som en obligatorisk del av vår JAL, vi har krav til 
lydighet vi har skudd osv. Siden BK ikke har fått svar, har vi sendt mail til NBF og 
purret på svar. NBF har beklaget manglende behandling og har lovet å ta saken opp 
på første møte i 2014. Vi venter ennå på behandling. 
 
Mindre justeringer på årets mestvinnende: 
BK har foreslått noen mindre justeringer av statuttene/poengtabellen til årets 
mestvinnende etter at det er gjort endringer i bl.a. regelvert for jaktanleggsprøve og 
apportprøve for spaniels. Det er også foreslått krav om en minste oppnådde 
poengsum der det tildeles diplom til vinneren.  
 
Forslag til innføring av årets rallylydighetsspaniel:  
BK ser med glede at antallet spaniels som starter på rallylydighet formelig har 
eksplodert etter at sporten ble offisiell fra 1. januar 2013. Det konkurreres nå på høyt 
plan med mange ulike spanielraser og rasene våre er representert i alle klasser fra 
klasse 1 til eliteklasse. BK har derfor foreslått at rallylydighet innføres som en ny gren 
der det blir kåret årets rallylydighetsspaniel. Rallylydighet bør også være tellende til 
årets mestvinnende allsidighetsspaniel på lik linje med lydighet, agility, spor, bruks og 
jakt. BK håper og tror at dette blir gjort gjeldende fra og med 1. januar 2014. Saken 
er oversendt HS og ble behandlet i januar, og BK venter ennå på tilbakemeldinger fra 
HS. 
 
 
  



Brukshund på hjemmesiden www.spaniels.org 
Relativ hyppig oppdatering av BK’s sider med skjemaer og resultatlister for årets 
mestvinnende, opplysninger om NM blodspor 2013 og NM-vinner heelwork og rally-
lydighet. BK har ennå et forbedringspotensiale. 
 
Årets mestvinnende 
Innsending av resultater er frivillig, men BK oppfordrer alle til å sende inn resultatene 
sine til årets mestvinnende, uansett resultat. Dette for å vise den store bredden i 
klubben. Vi vet om flere som dessverre ikke sender inn sine resultater, dette gjelder 
også hunder som trolig hadde stått øverst på listene. 
 
Regnskap 2013 
BK har ikke belastet klubben med utgifter i 2013 bortsett fra utgifter til diplomer til 
årets mestvinnende brukshunder. 
 
Brukshundkomiteen tar med friskt mot fatt på et nytt arbeidsår og oppgaver som 
venter på oss i 2014! 
 
     


